
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№ .

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-600 «О внесе­
нии изменения в часть 1 ста­
тьи 6 Закона Иркутской обла­
сти «Об отдельных вопросах 
организации и обеспечения 
отдыха и оздоровления детей 
в Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-600 «О внесении 
изменения в часть 1 статьи 6 Закона Иркутской области «Об отдельных 
вопросах организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей в Ир­
кутской области» в 1-м чтении.

2. Комитету по здравоохранению и социальной защите Законода­
тельного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным 
проектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в 
виде поправок для рассмотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному 
проекту закона Иркутской области -  6 декабря 2019 года.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области С.М. Сокол



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ЧАСТЬ 1 СТАТЬИ 6 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ «ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ ОРГАНИЗАЦИИ И 

ОБЕСПЕЧЕНИЯ ОТДЫХА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ ДЕТЕЙ В ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в часть 1 статьи 6 Закона Иркутской области 
от 2 декабря 2011 года № 121-03 «Об отдельных вопросах организации и 
обеспечения отдыха и оздоровления детей в Иркутской области» (Ведомости 
Законодательного Собрания Иркутской области, 2011, № 37; 2014, № 10, 
№ 13, т. 1; 2016, № 38, т. 1; 2017, № 54; 2019, № 8, № 12(B), 14 - 15, т. 1) 
изменение, дополнив ее абзацами девятым и десятым следующего 
содержания:

«дети-инвалиды;
дети, страдающие хроническими заболеваниями.».

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу через десять календарных дней после 
дня его официального опубликования.

Губернатор Иркутской области С.Г. Левченко

Иркутск
«___»____________ 20__года
№


